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Wählen Sie eines der folgenden Angebote aus: 
 

• Spartarif – günstig und zuverlässig - Zustellung innert 24 Stunden 

• Premium - der Klassiker - Zustellung innert 3 Stunden 

• Express - Wir lassen alles für Sie liegen! - Zustellung innert 1 Stunde 

 

 Spartarif Premium Express 

Dokumente und Kleinpakete** bis max. 35x50x5cm 3 € 10 € 14 € 

Lieferungen** bis max. 32x35x48cm 5 € 12 € 18 € 

Lieferungen *** bis max. 180x80cm bis 100kg 7 € 14 € 22 € 

 
Preise gelten für jeweils 1 Zone exkl. Zuschläge. Alle Preise inkl. Transportversicherung gemäss den AGB. Preise 
sind inkl. Umsatzsteuer. Zonenplan siehe Rückseite. 
 
Bei den Zonen 4 und 5 gilt beim Spartarif der Stundentarif. Premium- und Expressfahrten auf telefonische 
Anfrage. 

 
** Bei uns sind im selben Lieferumfang sogar mehrere Umschläge/Pakete im Preis inbegriffen, sofern die gesamte Lieferung die 
angegebenen Masse nicht übersteigt und in einer Kuriertasche bzw. in einem genormten Eurobehälter Platz hat. 

 
*** Als Lieferung gelten nicht nur Pakete, sondern auch unverpackte Gegenstände wie zum Beispiel Fahrräder, Pflanzen, Baumaterial, 
Weihnachtsbäume, Möbel, Fässer oder sonstige sperrige Güter. Auch hier können mehrere Pakete/Gegenstände zusammengefasst 
werden. Dank unserem Anhänger gibt es bei der Höhe des Transportguts KEINE Beschränkung. 

 
Sonstiges / Zuschläge 

Pro zusätzliche Zone 50% Zuschlag 

Zone 4 und 5 (Spartarif) Stundentarif siehe unten 

Zone 4 und 5 (Premium und Express) Auf telefonische Anfrage 

Abholung/Zustellung zu einem bestimmten Zeitpunkt (nur Spartarif) Jeweils 2.50 € 

Zuschlag pro Umweg (von A nach C via B) 50% Zuschlag 

Wartezeit (pro 5 Minuten) 2.50 € 

Persönliche Zustellung (in Gebäuden mit Pforte) 1.20 € 

Telefonischer Avis 1.20 € 

Nachnahmesendungen 2.50 € 

Geldvorschuss durch Kurier 2.50 €  

Rechnung per Post 2.50 € 

Stundentarif pro Kurier 30.00 € 

 
Fragen Sie nach unseren Spezialkonditionen für Daueraufträge. 
 
Wir akzeptieren nur Barzahlung bei Annahme bzw. Abgabe der Sendung. Für regelmässige oder dauerhafte 
Aufträge stellen wir Ihnen auf Wunsch gerne eine monatliche Sammelrechnung aus. 
 
Die AGB und weiter Infos finden Sie auf unserer Homepage: www.fakt-kn.de  

Vera Zahner und Edward Kessler Fahrradkurier und –transport GbR 
Fürstenbergstrasse 63 | 78467 Konstanz | Tel. 0151 7531 0848 

fakt-kn@web.de |www.fakt-kn.de 

http://www.fakt-kn.de/
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